Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 752. Zachariae Pap. Annus 11. Const. Copr. Imp. Annus 12.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

dicibus alimentorum sumptus, qua & elemosina vsq; noni appellatione de vobis Patriarchis a paracellariis pauperibus & peregrinis qui ad beatum Petrum morantur, deportari: cuius, et regni, necnon & omnibus inopibus & infirmis per vniuersas regiones istius Romane Vrbs constituta.

VII.

Huius temporibus contigit subido regnum tituli beati Christi Martyris Eusebii cadere: qui sanctissimus vir cum tota sua decemque virtute prudentia, elaborans sicut antiquitus fuit, suum quod ceciderat, reparavit, atq; optimè restant aut. Hic precipuus Pater multa loca sanctorum in meliorem statum perduxit, & vestes optimas super altaria carundem Dei Ecclesiarum fecit.

Hic dilexit clerum suum valde, atq; presbyteria eis auxit in duplo, & amplius tribuit, omnes vitioe pater & bonus pastor amplectens, & vilites fovens; & penitus quemquam minime tribulari permittens. Huius itaq; temporibus in magna fecerunt & letitia populo a Deo illi commissus degen vitam vixit.

Hic beatissimus Papa sui prudentissimo studio, quos beata recordatio Gregorius Papa fecit, quatuor dialogorum libros de Latino in Graecum translulit eloquium; & plures qui Latini quorant Ectionem, per eorum illuminante lectionem historiam, testatur idipsum Photius tono secundo sua Bibliotheca.

VIII.

Ad postremum illud non ignorandum, concessum fuisse ab eodem Zacharia Romano Pontifice Pipino Regi Francorum nominationem, quam vocant, sine postulationem Episcoporum pro Ecclesijs vacantibus in Regno suo: vt intelligas, cum legis, à Regibus Ecclesijs esse datos Episcopos, totum id factum non iure proprio (quod nullum penitus in rebus Ecclesiasticis Reges habent) sed concessione Apostolicae Sedis, vnde erubescant mentientes Politici Nouatores, cum Ecclesias subijctione Regibus. Extat de his epistola Lupi Abbatis Ferrariensis ad Amulium Archiepiscopum Lugdunensem ex parte Guinonis Episcopi, & Gerardi comitis, in qua ista leguntur:

Præcipit itaque Rex Francorum, vt em vobis sermone dixerimus se fideliter tenere, quod Rex Regum, idemq; sacerdos sacerdotum, qui solus potuit Ecclesiam regere quam redemit, postquam humanitatem suam in oculum exiecit, semper cum sui futurum diuinitate potestatem suam ad eandem gubernandam Ecclesiam in faceret diuinitate & Reges, vt quod sancti docerent Pontifices, & ipsi implerent, & implere facerent deuotionem Reges. Quamobrem se cupere debuit sanctitati vestra suspendere reuerentiam sicut ei, que non sicut dominatus cultum impere velle seruare, atq; vniuersum postulare, vt cum eo tale studium concordia inerat, vt viciumq; Ecclesiasticae vilitatis in portione Regis diuinitatis subcellata vestra auctoritate dispositione in re tunc a capite consuleret vniuersitate vestri consensus continuis adiunctis.

IX.

Et ne vos longè ambagibus diuinitatis fatigemus: recedens incommodum Augustinidensis Ecclesie, & prolixè perturbata seruit e ut potatem, vt si à largiente, vestrâq; promotione talem ei præstet, qui vniuersum illud & spiritaliter & facultatè fruenti sarceve sufficit. Est autem quem benigentiati vestra plurimum commendat propinquus eius Bernus, ab atate memoria gloriosa Imperatoris Ludouici tenet & educatus, & claris ornatu honoribus, quem & ipse hoc suo tempore multis experimentis inuenit idoneum, & optulante gratia Dei tanto negotio credit aptissimum. In hoc probat ipsorum eius consilio, totum acquiescit consensus.

Idq; vestra prudentia dominus noster nobis insit suggerere, non esse nouitium, aut temerarium, quod ex palatio, honorabilissimum maxime Ecclesie precor at dicitur. Nam Pipino, à quo per maximum Carolum, & religiosissimum Ludouicum Imperatorem duxit Rex noster originem, exposita necessitate beatus Zacharia Romano Papa in Synodo, cui Martyr Bonifacius interfuit, eum accepto consensus, vt acerbis at vestrâ indifferetia sibi pro a vniuersum illud decedens Episcopi moderetur: ne forte simplicitate Pontificis post contingere quod in hac Ednorâ vrbe, cum nos nunciatu exerceret, euenit. Proinde supplicet, vt honorem à Papa Romano maioribus eius & Regibus & Imperatoribus concessum, & à Lugdunensi Ecclesia Metropolitana, cui auctore Deo præsidet, nunquam hactenus vstramatum, à vobis nullâ vestra inuiriâ consequatur. Quod si in hac parte scriptum non fuerit, saltim nos, vt in Regno eius vestrum munusculum debitam semper venerationem ob-

tineat, hac Lugdunensi Archiepiscopo ex parte Regum dicitur illa in dicta à Lupo episcopo scripta. Denim de eodem Zacharia hac Anatolius:

Hic fecit ordinationes tres, per missam Martii, etiam presbyteros triginta, diaconos quinque, Episcopos per diuersa loca ad gentes quosque: qui scriptum est ad beatum Petrum Apostolum illud Martyr, indictione anni. hac, ipse, qui & iudicabit ab eternis sedem vacante dies duodecim.

Secd antequam ad succellorin creationem decesserent, prætermissa nonnulla de his que passa est Roma liberioris Africanis, & quomodo liberata per Noridore peregrinos, qui & meritorem virtutis ergo donari sunt ab eodem Pontifice Zacharia venerando corpore. Quod in martyris, hic deferebamur ex veteri auctore Mercho monacho Tegetense, qui veridicus eodem argumento Quodam scriptis, nuper in lucem edito à Canisio, memorat vniuersum iustis Marti Velleri Augustiani, qui & latere videtur, totum vendicavit in lucem auctorem: